
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios financieros: a) servicios de seguros; b)
servicios bancarios y de inversión
Lugar de ejecución ES620 Murcia Seguros del Excmo.
Ayuntamiento de Yecla Yecla

Valor estimado del contrato 600.000 EUR.
Importe 300.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.000 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Año(s)
Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente C.SE.9/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2020 a
las 10:12 horas.

Contrato de servicio de diversas pólizas de seguro del Ayuntamiento de Yecla. Responsabilidad
Civil/Patrimonial, Daños, Vehículos, Vida y Accidentes.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66500000 - Servicios de seguros y pensiones.
66511000 - Servicios de seguros de vida.
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CWsjPu5vjMpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Yecla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.yecla.es

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CWsjPu5vjMpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.yecla.es


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor, s/n
(30510) Yecla (Murcia) España

Apertura del sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 24/11/2020 a las 09:30 horas
30 días naturales posteriores al del envio del anuncio de
licitación al DOUE

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Yecla

Dirección Postal

Plaza Mayor, s/n
(30510) Yecla (Murcia) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2020 a las 15:00
Observaciones: 30 días naturales desde el envío al
DOUE del anuncio de licitación que se incrementan en
dos más por ser el último día sábado.

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Yecla

Dirección Postal

Plaza Mayor, s/n
(30510) Yecla (Murcia) España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Yecla

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/11/2020 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza Mayor, s/n
(30510) Yecla (Murcia) España

Contacto

Teléfono 968754100
Fax 968790712
Correo Electrónico contratacion@yecla.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, s/n
(30510) Yecla (Murcia) España
ES620

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bvXgTYPnYqg%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Por la utilización de medios íntegramente electrónicos y la situación del COVID se prescinde
del acto publico. Asisten sólo miembros de la Mesa

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bvXgTYPnYqg%3D


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor, s/n
(30510) Yecla (Murcia) España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 24/11/2020 a las 09:00 horas
Apertura del sobre A que contiene la declaración
responsable en formato DEUC de los licitadores

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Solo asisten miembros de la Mesa

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/10/2020



Presupuesto base de licitación
Importe 37.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.000 EUR.

Clasificación CPV
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad
civil general.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de diversas pólizas de seguro del Ayuntamiento de Yecla.
Responsabilidad Civil/Patrimonial, Daños, Vehículos, Vida y Accidentes.

Valor estimado del contrato 600.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.000 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66500000 - Servicios de seguros y pensiones.
66511000 - Servicios de seguros de vida.
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Lugar de ejecución
Seguros del Excmo. Ayuntamiento de Yecla
Condiciones Las establecidas en los pliegos.
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Plaza Mayor
(30510) Yecla España

Opciones y prórrogas

Descripción: Según el PCAP. Las prórrogas serán obligatorias para el contratista.
Plazo

Descripción: Dos posibles prórrogas anuales.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Las establecidas en la Clausula 41 del PCAP
Consideraciones de tipo medioambiental - Las establecidas en la Clausula 41 del PCAP

Lote 1: Seguro de Responsabilidad Civil/Patrimonial



Presupuesto base de licitación
Importe 27.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.000 EUR.

Clasificación CPV
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.

Clasificación CPV
66500000 - Servicios de seguros y pensiones.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Presupuesto base de licitación
Importe 27.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.000 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Clasificación CPV
66500000 - Servicios de seguros y pensiones.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Clasificación CPV
66511000 - Servicios de seguros de vida.

Clasificación CPV
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.

Clasificación CPV
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.

Clasificación CPV
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad
civil general.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

66500000 - Servicios de seguros y pensiones.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Clasificación CPV
66511000 - Servicios de seguros de vida.

Clasificación CPV
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.

Clasificación CPV
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Lote 2: Seguro de Daños Materiales

Lote 3: Seguro de la flota de automóviles



Presupuesto base de licitación
Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Clasificación CPV
66500000 - Servicios de seguros y pensiones.

Clasificación CPV
66511000 - Servicios de seguros de vida.

Clasificación CPV
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Presupuesto base de licitación
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Clasificación CPV
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.

Clasificación CPV
66500000 - Servicios de seguros y pensiones.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Clasificación CPV
66511000 - Servicios de seguros de vida.

Clasificación CPV
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Clasificación CPV
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad
civil general.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Clasificación CPV
66511000 - Servicios de seguros de vida.

Clasificación CPV
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Clasificación CPV
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad
civil general.

Lote 4: Seguro de Accidentes Colectivos

Lote 5: Seguro colectivo de vida



66514110 - Servicios de seguros de automóviles.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Clasificación CPV
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad
civil general.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Se acreditará, en principio, con la presentación del Documento Europeo Único de Contratación.
(DEUC).

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - De conformidad con lo establecido en la clausula 4 PCAP. Relación de los principales servicios realizados de igual o
similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en el curso de los tres últimos años por la cifras que se
indican en la citada clausula para cada lote. Periodo: tres últimos años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - De acuerdo con lo establecido en la clausula 4 PCAP. Volumen anual de negocios, referido al mejor
ejercicio, dentro de los tres últimos disponibles, en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del
empresario y de presentación de las ofertas, por importe máximo de una vez y media del valor del contrato por cada uno de
los lotes. Periodo: 3 últimos años

Preparación de oferta

Sobre sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Descripción Deberá incorporar el DEUC que se facilita en los anexos al Pliego



Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 Planta 8
(28020) Madrid España

Preparación de oferta

Sobre sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Descripción sobre B contendrá únicamente la proposición económica del licitador según el modelo del anexo III

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Se aceptará factura electrónica

Subcontratación permitida

Según PCAP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000005792341 |  2020-303091 | Mon, 26 Oct 2020 10:12:42:608 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


95798474671177255106495590331524702021 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


